
Výtvarník Lochman
vystaví na kraji svoje
Noci

31. 03. 2022 10:28

Další  z  cyklu pravidelných měsíčních výstav se uskuteční ve vstupním vestibulu budovy
Krajského  úřadu  Libereckého  kraje.  Své  obrazy  tu  pod  názvem  Noci  Jiřího  Lochmana
představí  stejnojmenný  výtvarník.  Slavnostní  vernisáž  se  uskuteční  v  pondělí  4.
dubna v 16.30, její součástí bude i vystoupení Václava Helšuse, člena činohry Divadla F. X.
Šaldy.

Ústředním tématem výstavy jsou noci.  Je to námět inspirativní,  každá z nocí má svůj děj,
pointu a  své opodstatnění.  Nejsilnějším dramatem mezi  nimi je  Noc pařížská inspirovaná
katastrofou požáru známé katedrály. Obraz byl dokončen, když stěny chrámu ještě doutnaly. Ve
většině ze třiceti  obrazů - Nocí se autor v duchu vrací do konce šedesátých let.  Tehdy ho
kamarád a herec Václav Helšus seznámil s poezií Václava Hraběte, která na něj silně zapůsobila
a působí dodnes. Kolekci Nocí doplňuje devět obrazů Souhvězdí. 

Přáním  každého  umělce  je  být  rozpoznatelným.  Lochmanovi  se  to  rozhodně  podařilo.  Po
prvních výstavách v sedmdesátých letech, které se i přes nevůli kulturních činitelů podařilo
uspořádat v Praze, v Liberci, v Ústí nad Labem a jinde jich už měl nespočet.

Výstava potrvá do 29. dubna. Přístupná je v pracovní dny od 8 do 17 hodin, v pondělky a středy
do 18 hodin, o pátcích do 16 hodin.


